回覧

2025 年度日の里７丁目第８回役員会議事録

◇開催日時:11 月 15 日(土)19:00

◇場所：7 丁目公民館

◇出席者：執行部、各組長、福祉会、民生児童委員 欠席：子ども会、５名

１会長挨拶・報告

コミュニティ運営協議会会長より提案

高齢者生きがい事業補助金に関して、高齢者の健康寿命を延ばすための取り組みに活用してほしい。

例：軽い運動やコミュニケーションができる環境、催し物などでできるだけ多くの高齢者に参加して

もらえる活動を計画的に進める。そのための予算として活用する。未就学児や青少年の参加も可能とする。

一律な物品の配布のみの取り組みは見直してほしい。

⇩７丁目としての対応⇩

コミセン運営協議会(健康福祉部会)主催の行事に７丁目として積極的に参加を促していく。

７丁目健康福祉部会及び福祉会主催の行事への参加を促していく。

参加者の目標設定など。積極的に参加したいと思っている方とコロナ以降健康面を心配し密になる場所を

避けられる方がいるのが現状なので徐々に変化させていく必要性あり。

２協議

新役員選出に向けてのスケジュール

11 月役員会 ⇒次年度役員選出のための準備

〇次期組長宛てアンケート記入依頼（現組長より次期組長へお届け）

11 月 30 日(日)までに会長宅ポストに投函（7 丁目９－７）

       〇次期会長候補についての情報交換会

       事前に２～３人候補者を出してもらい、事前にお話しさせていただく

12 月役員会 ⇒18 時 30 分より通常の役員会(R7 年度役員のみ)

19 時 30 分より新組織づくり(執行部・部長と R8 年度役員)

総会に向けてのスケジュール

1 月役員会 ⇒総会資料作成について(作成要領：分担、様式、注意点等)

              ※できれば早めに 12 月中にしておきたい

３月        ⇒総会資料原稿１次提出⇒修正⇒２次提出⇒印刷会社へ提出⇒印刷

       会計監査（本監査）

       各部引継ぎ

４月第１日曜日 10 時より ⇒総会

総会参加者について

規約では役員・代議員(次期役員候補者)・各団体代表（福祉会、子ども会、民生児童委員）となっている。

総会の議決権は上記の代表者のみであるが、傍聴者の参加はどうか。傍聴者にも発言権を与え、自治会活

動に対しての意見や要望などを聞く機会としたい。ただし７丁目在住者に限る。⇒参加の方向で決定

回覧

３報告

(1)会長より コミュニティ役員会(11 月８日)の報告

◇コミュニティ運営協議会からの報告事項

・ちょこボラ(燃えるゴミ出し代行)参加者募集(身近にゴミ出しの手伝いを希望している方の情報も)

・日の里中学校７年生との「トーク・フォークダンス」参加依頼

場所：日の里中学校体育館 日時：11 月 22 日(土)10 時 30 分から

・日の里地区自主防災組織について、今後「防災士の会」等と連携しながら充実を図り日の里の住民の命

を守るための実効性のある組織づくりを行う

◇今後のスケジュール

12 月３日(水)青少年指導委員会 男女共同参画会 ９日(火)民生委員会

12 日(金)第５回スマホ教室 13 日(土)役員会 14 日(日)クリスマスコンサート

(2)各部からの伝達事項

子供育成部より 各組長宛てにどんど焼きお手伝いアンケートを配布。当日のお手伝い参加の有無を

記載し 11 月 30 日までに子供育成部長宅ポスト投函、もしくは LINE 回答をお願いします。

次回は 18 時 30 分開始：定時総会資料を全員ご持参ください

                          以上